
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

20.01.2020                                                            № 105 
 

 
Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 
муниципального задания для Муниципального бюджетного учреждения 

«Комплексный центр социального обслуживания населения города Бердска» 
 в 2020 году 

 
 

 В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 7 статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.96 
№7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации 
города Бердска от 30.12.2015 №4469 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений города Бердска и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Утвердить: 
 1) нормативные затраты на оказание Муниципальным бюджетным 
учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Бердска» (далее - МБУ КЦСОН г. Бердска) муниципальных услуг (приложение № 
1); 
 2) муниципальное задание на предоставление муниципальных услуг МБУ 
КЦСОН г. Бердска (приложение № 2). 

2. Директору МБУ КЦСОН г. Бердска Владимировой А.П. заключить на 
2020 год с администрацией города Бердска соглашение о предоставлении из 
бюджета города Бердска субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания. 
 3. Начальнику управления финансов и налоговой политики администрации 
города Бердска (Шмендель Е.В.) обеспечить финансирование администрации 
города Бердска на предоставление субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания МБУ КЦСОН г. Бердска в пределах 
утвержденных ассигнований в бюджете города Бердска на 2020 год. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации (по социальной политике) Носова С.А. 
 
 
 Глава города Бердска                                                                                Е.А.Шестернин                                 
 
 
Н.Ю.Скоромных 
5-50-62 



 
 

2 
 

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
   к постановлению администрации 

           города Бердска 
                  от 20.01.2020 № 105 

 
 

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 
на оказание муниципальных услуг Муниципальным бюджетным  

учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения»  
в 2020 году 

 
№ Наименование муниципальной услуги 

 
 

 

Единица 
измерения 

Нормативные 
затраты на 

единицу услуги, 
руб.   

1 Предоставление социального обслуживания 
в полустационарной форме, включая 
оказание социально-бытовых услуг, 
социально-медицинских услуг, социально-
психологических услуг, социально-
педагогических услуг, социально-трудовых 
услуг, социально-правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности, 
в том числе детей-инвалидов, срочных 
социальных услуг 

рублей на 
единицу 
услуги 

4371,74 

2 Предоставление социального обслуживания 
в форме на дому, включая оказание 
социально-бытовых услуг, социально-
медицинских услуг, социально-
психологических услуг, социально-
педагогических услуг, социально-трудовых 
услуг, социально-правовых услуг, услуг в 
целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности, 
в том числе детей-инвалидов, срочных 
социальных услуг 

рублей на 
единицу 
услуги 

46965,10 

 
_____________ 

                                                                     
                                                  ___________------ 
 

 


